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I.1. Baza Ligjore

Kjo megullore e vegant pércakton kushtet ¢ pérgjithshme t& Lejes 88 Zhvillimit pér objektin:
*“Green Coast Resort 2, me vendndodhje né Plazhin ¢ Dralleos, Palasg, Bashkia Himare"”, me
zhvillues shogéring “Gireen Coast”™ shpk  bazuar ni:

» Ligjin Nr. 107/2014, datg 31.07.2014, “Pér plenifikimin dhe shvillimin e temritorit™, 1
ndryshuar nent 7 dhe neni 28.

s  Vendimin Nr. 408, dat@ 13.05.2015 & Késhillit 1 Ministrave “P& miratimin ¢ rregullores
s zhvillimit t& territorit™, i ndrvshuoar.

* Plani i Pérgjithshém Vendor | Bashkisd Himaré, miratuar me Vendimin MNr. 2, daté
16.10.2017 18 Késhillit Kombétar t& Territorit,

1.2. Pérshkrim | zonés st studinar

Kompleksi ndodhet né njé sipérfage prej 487.343.7m®, pérgjaté bregdetit me vendndodhje n@
Plazhin ¢ Dralleos, Palasg, Bashkia Himar”", Shoipéri.

Koordinatat baré gjeodezike 1€ stacioneve opografike jané:
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Kushret ¢ Projektinit
Projekts eshte zhvilluar duke ndjekur kushtet e méposhtme:
o Standard pér hotele me 4 dhe 5 yje;
o Konceptim si &shié pérshkruar né zoné
o Ndérhurja me natyrén duke respcktuar parimet mjedisore 1€ zonés.

2. Ekstrakte té Planit t¢ PErgjithshém Veador

L.1. Pérputhshméria me kategoring ¢ pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar o8 rregulloren ¢ Planit 18 PErgjithehém vendor té Bashkiseé Himaré, (& miratuar prané
Késhillit Kombétar 8 Territorit, me nr. Vendimi 2, daté 16,10.2017, "Pér miratimin ¢ plamt t&
pérgjithshém vendor Bashkia Himarg", pér zonén e mteresit né Plazhin e Dralleos, Palasg, Bashkia
Himarg; parcela q& do t& zhvillohet éshté e vendosur né zonén strukturore HIUB.1.16%,
HLUB.1.1750, HLU.749, né sistemin territorial UEm:Im:ﬂun bazé & perdorimit 8 tokés 5
{Ehh‘hm:}. me u!nkaugm ZPZT, ku pérdorimi i tokés qé lejohet Eshé AR, 8, AS (shérhime
turistike, aktivitete rekreative). T



Plami i PérgjithshEm vendor ka propozaar tipologjing ¢ zhvillimit 18 organizuar (& pérdorimit miks
(resorte, vila) duke kryer ndérhyrje nf pénmirésimin @ parametrave yrbane. Mdryshimi 1 lerritoril
nga perdorim rural né até urban lidhet me mmigen graduale 18 pérqindjes s& popullsisé qé jeton né
zonat urbane, i dhe ménymt né 18 cilat gdo shoqén | pérshiatet kétij ndryshimi

Resorti g do (& ndértohet ka vlerdsuar dhe respekinar @ gjitha kategorité & pérdonmit (£ ks,
rregullat dhe kriteret q€ propozon “Plani i Pérgiithshém Vendor, Bashkia H}_@E-E'

.....

Pl Horto g Nigsied Strokturare Drimodhes, Himare.

2.2, Seti | fragmenteve t€ hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Mé poshté paragiten t# gjitha hartat nga plani i pergjithshém vendor i Bashkisé Himarg, né 18 cilat
mendohet se propozimi 1 projektit "Green Coast Resort 27, me vendndodhye Bazhkia Himaré,
prezantuar né dosierin e projektit bashkélidhur, do 1€ jeté funksional, dhe né pérputhje me kérkesat
e zhvillimit 18 zongs né L& ardhmen.
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

“Green Coast Resort 27, shinhet né Plazhin e Dralleos, Palasé, mjé zong shumé piktoreske dhe t8
w6 réndésie 18 veganté né shvillimin ekonomik t# bregut dhe t# ckonomisé vendase, si dhe asaj né
rang kombétar. B vizituar ginhnjé ¢ mé shumé nga turisté vendas dhe t8 hoaj, synohet t€ béhet
lehitésizht e aksezueshme dhe me nivel (& larté sherbimesh e cilésie ndérimesh,

Proma gé do t& zhwillohet &hte njé terren natyror buzé detit, Terreni ka m@ pjerrési 18 buté nga
niveli 1 detit den né skajin verior. Gjatésia totale ¢ pjerrésisé shkon meth 170 metra. Kjo pjerrési
mund & krijojé véshtirési né aspektin e dizajmit urban, si¢ jané aksesi dhe hapésirat, por nga ana
netér kjo pjerrési ofron shumé potenciale pozitive, si pemja, privatdsia dhe pérfitime té tjera
ekologjike. Ideja & dizajnit urban Eshté formuar né pérputhje me seksionet e ndryshme & vendit qé
pércakioing vendimet pér dendézing, lantésing dhe peizazhin,

3.1 Informacion pér topografing e zonés

Zona €shté e vendosur né nj¢ kodring qé &shié zgjatimi jugor 1 gafés s¢ Llogamsé, e methuar nga
shiret@rit e dy pérrenjve qf o pjesén mé & madhe 1& vitit jané 1 thaté pér shkak (€ tipologjise sé
terrenit Q€ ka [itrueshmén @ madhe € wrave. Zona karnkierizohel ngs mungesa e urave
mbitokésore dhe néntokésore pas: pjerrésia e terrenit bén gé ujrat & filtrohen né shiresal e poshime
1€ tokés dhe t& kalojné né det, duke béré g& & mos keté basens néntokésore.

Trualh 1 zonés ndodhet né kufi me shpatin shkémbor £ fages mé jug-peréndimore 18 gadishullit &
Karaburunit dhe né mere t€ shpatil t& qufés s& Llogarasé. Trualli ks njé pozicion té veganté si
gieografik ashtu edhe nga piképamia gjeotcknike dhe sizmologjike.

Ternton jug-peréndimor | Shqipérisé dhe fona e Llogara-Palasé jané vierésnar me intensitet 18
lekundjeve sizmike VI ballé. Troalli nd@rtimor 1 fahatit turistik &shid i kategorisé 38 pard, Ndérea
profuvionet & konusit 8 pErroit t£ that® jané t& kategorisd 38 dyté.

3.2 Informacion mbi zona ! mbrefiura natyrore dhe ato t€ trashigimisé historike

MNé zondn e zhvillsar nuk kemn trashégimn kulturore dhe historike pasi @shig njé zoné kullotg, Delta
aluvionale e migéve té bardha, e cila 8sht€ né aférs (8 zongs, éshté mbrojtur si njé Monument Matyre
me viera (¢ médha estetike dhe mjedisore. Mga shirati i lumit nuk lejobet @ térhiget asnjé matoerial,

Fakti g& plazhi 1 Dmalleos zotéron Peizazh me vlera unike bén gé zona e plazhit t& rnuajé formén e
s3j natyrore né té gjithé gjatésing e saj. PEr kété arsye &shité propomar kufizimi minimal prej 100
m, i cili duhet té ruhet.

Kjo zoné pérshkak 18 karaketenstikave unikale (¢ peisachil péreakichet si ™ peozazhi 1 pare pamor
" me njé identitet 1€ veganté dhe mjé bilane 18 pérziers & komponentéve, gé formon kamkterm e
produktit turistik,

33 Informacion mbi infrastrukturén chszistuese t& zonés pér zhvillim
dhe ronave pérreth saj

Infrastruktura e zongs &hté e mjatiueshme dhe pse pak e konsumuar nga kapaciteti i tejkaluar gjate
sezonit 18 verds, n€ shumé raste ajo Eshi¥ e mjaftueshme pér t'u prgjigior nevojave ekziswese dhe
t¢ ardhshme pér tunzém dhe banim pérgjaté bregdetit € Jonit, veganérisht grumbullimi dhe trajtimi
1 wireve t6 zeya, trajtimi i mbetjeve € ngurts, fumizimi me ujé dhe tansporti. Sitoata e
mfrastruktures kErkon njé zhvillim gradual dhe me faza dhe né bashképunim me investitoret privat
pér t& realizuar paralelisht me strukturat turistike dhe infrastrukturén & nevojshme publike,



Infrastruktura rmugone éshié pérmirtsoar me nkonstruksonin e ploté qé 1 éshié béré rmpés kryvesore
bregdetare ¢ cila 1 sherbén komunave bregdetare. Gijithashtu jané nkonstrukiuar apo ndértuar
térésisht 18 reja si psh Unaze Kanine - Orkum, mugéd g€ hdhin fshatrat ekzistuese apo rmugén
krvesore me plazher e késaj sone. Me proces jans projekte madhore ge do fillojne se shpejii i peh
Tuneli Lloparase dhe akiualisht Rruga Dalja Tunelit Palase-Dhermi q& nisin n€ 202 | 2022, Pér t'u
pérmendur dhe muga Orikum-Hyrja Tuenelit f ka nisur ndérimin né 2020

Né pérpithési komsiderohet se zona ¢ Palasés nuk ka mungesa (&8 bunmeve (€ ujit, krvesisht te
ardhura nga pérrenjté dhe burimet malore, por sikurse dhe pér infrastrukiurén mogore, theksojme se
juné biré investime te rendesishme per rinovimin térésisht te mjoti shpémdares per zonat e
parashikuara per zhvillimin & resorieve turistike, Situnta 8shté zgjidhur pér kanalizimin dhe rajtimin
e ujrave & perdorurs duke marme né konsiderate topografing e relisvit fe zonés dhe duke patur ne
proces pune ITUN Dhrale qw prej vitit 2019 nuk ka asnje problem.

Gjendja e furnizimit me energji elektrike eshie zgjidhur me investimet @ OSHEE ne nenstacionin
Palase 35°20/10 KV dhe fillimin & punimeve per rehabilitimn ¢ mjetit shpermdares 20 K'Y ne gjithe
zomen Palase-Gijileke-Dhermi-Dremadhes, E theksojme se vitet o fundit jane béré disa investime
né rrjetin e shpémdanes dhe né até & prodhimit 1€ cilat kene ndikuar ne mitjen e sasisé dhe cilesisé
1é fumizimit me energii elektnke.

14 Pérmbledhje dhe gjeijet kryesore & analizés 1 gj&ndjes elkzistuese

s Zont kodrinore me bimé&si & uli

s Pérdorimi aktual kullotg,

o Infrastruktura e zonés Eshté e investuar, né pjesén me (2 madhe ajo 1 pergjigjet jo vetem
nevojave ckzistuese por edhe atyre ge parashikoen né t8 ardhmen.

o Kjo zoné nuk ka mungesg (£ burimeve 1€ ujit kryesisht nga pérrenjle dhe burimet malore por
aktualisht myvestime te rendesishme jane bere dhe jane duke o bere ne rehabilitiin e et
shpérndurés dhe ujesjellesit nga Mali Cikes.

e Situata &shté me e zggidhur per sa 1 perket pér kKanalizinet dhe trajtimin e wrave 1@ pérdorura
duke marre parasysh topografing e relievit 1€ zones dhe investimet ne Impiantin e Trajtimit
te Lherave te Mdotura (TTUN)

= Né zoné nuk Siguron meti | shpémdanjes sé energjisé.

Zhvillinm akeual 1 resortit mnstik “Green Coast Resor™, ka kontribuar n& formimin e infrastrukturs
inxhinierike duke & kthyer zongn né nje hapésir? (& pérshiatshme pfr investime & métejshme.

Realizimi i kétij projelti 2 bashku me infrastrukiurén rrugore g do (8 ndértohet, né funksion @
“(ireen Coast Resort 27 do e zhvillojné két® zoné, duke i dhéné wajién e nj# kompleksi mristik
mirfillt&, i cili ruan stilin arkitektonik 12 fshatrave bregdetare 1 nd&rhurur me teknologjing & sotme,
pér & ofruar ngé shérbim sa mé cilé&sor stk duke o kihyver dhe njéherd né iraditat mesdhetare,

Kaoncepti

Proma Eshitd parashikuar té zhvillohet né formén ¢ njé fshati tunistik me objekie shérbimi t& hotelensé
turistike, shiépi té dyta né formén e vilave, apartamente apo ndértime me pérdonim € pérzier. Kéto
shérbime vijnd natvrshém né nié zond 18 1illé, duke shfrytézuar terrenin brenda pronés dhe aférsing
me vijén bregdetare duke respelctuar njékohésisht ks 1@ fundit.

Oéllim 1 "Green Coast Besort 2" shifng njé prekye holistike pér @ knjuar hapésiea 18 pérbashkéta
terheqése, né vend 1€ nj¢ quaie ndividualiste pér t€ grenemar parcela apo vendbamme & shképutum,
duke pércaktuar njé gasje arkitelturore dhe mjedizore (€ ndjeshme, 18 géndroeshme dhe koherente.
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4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1. Funksionet dhe aktivitetet ¢ propoznara pér secilén parcelé

Resorti i n uristik dhe rexdencial pérbéhet nga parcela me pérdonme 51 me poshié:

£ong€ me pérdorim hoteleri
- Loné me perdorim vila
- Zond me pérdorim apartamente
Zoné me pérdonm € pérzier
Zone me perdonim social-kulturor | rekreacion)

ZONE ME PERDORIM HOTELERI

FJona Al

Mukli Al ka funksion hotelerl me dhoma strandard, delix dhe suit. Me nje total pre| 120

dhomash.

Té dhanat e shvillimit:

Funksionl: Hoteler

sipérfage Parcele: 10,000m?
Sipérfage ndértimi mbi toké: 9,109m?

Sipérfage trualli e 2éné nga struktura : 4,000m?



[Intesiteti max.: .91
Parkimi: min 1 vend-parkimi pé 3 dhoma

Numr maksimal | kateve mbitoke, jo me shume se 4 kate
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Shénime specifike pér parcelén:

= Né vend 18 nfé volumi & vatém monolis, (8 prapozolien 2 rreshin ndériesaxh paralel me vifén
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Kail | podiumii i traftohet me elemente hijéwes (streha Jmin dm (& gieré,

Zhritla né hovel 1& arviher pfrmes rragive oF brendehne, akvesi nuk mund 18 pozicionofhet
nd rrugdn kryesore, Shévbimi | brendohém dhe rrugdt e okseseve 8 signrohen permes
shiigfeve, glerfzla maksimale ¢ shtigieve nuk do € jeté mé e madhe se 4. 5m.

- (fferdsia maksimale e seksioneve 18 fropmentuara muk duhet ¢ jeté mé shumé se 13.5m, mbi
13.5m giersi volumer te fragmentohen tri dimensionalisht duke 1 sfazuar para dhe pas ose
diuke krifuar valume me fareési dyfishin e njé kati mbi siluetén e tarracave,

- Dy blloge-njési 4-kare nuk mumd 18 vendosen i ndértexa t8 bashkangiitura.,

- Cxjerdzia ¢ nfé blloku nigsi nuk mund 18 jeiéd mé e madhe se 4.5m.

- Parkimi | fasheEm nuk Ehed § lefuar

«  Muret reethues nuk mund 68 jené mé shumé se | 8m dhe duhet (€ fshiken né peisazh me
gfelhérim o8 pivhershém

- Mimimalizht 70% e sipérfageve ¢ tarvacave dubet (8 projekioken si farraca 18 gielbéruara.

Fona Als
Mukli A2 ka fumbksion hotelerd.

Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Hoteleri

Sipérfaqe Parcele: 5.000m?

Sipérfaqge ndértimi mbi toké: 1,25 1m?
Sipérfaqe trualli e zéné nga struktura : 1,160m?*
Intesiteti max.: 0.25

Parkimi: min 1 vend-parkimi pé 3 dhoma

Mumri maksimal i kateve mbitoké, jo me shume se 3 kate,
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Shénime specifike mbi parcelén:

- N vend ¢ nfé volumi 1€ vetém monofil, 1€ propozohet nj@ rreshi ndérfesash pavalel me vifén
bregdetare. Lartésia o rreshiove duher 18 rritet nga niveli @ detit per né piesin ¢ sipdrme

= Kol § podivemit t& ragiofet me elementé hiférues (strehalmin 4m i@ giere

= Lhrilia né hotel (¢ arrihet pérmes reugdve 1& brendohme; aksest nuk mund 1§ pozicionobet
né rrugen kryvesore. Shérbimi © brendshém dhe rrupél ¢ akseseve 8 sipurohen pérmes
shiigfeve, gierésin maksimale e shtigieve nuk do & jeté mé ¢ madhe se 4.5m.

= Uferésia maksimale e seksioneve 1€ fragmentiara muk dubet 18 jeté mé shumd se 13 5m, mbi
[3.5m miewisi volumer 18 fragmentoken tvi dimensionalizht dulee § sfozuar para dhe pas ose
dieke krijuar volume me lartéei dyfishin e nf@ kan mbi siluetén ¢ torracove,

= Dy blloge-njesi 3-kate nuk mund (& vendosen 51 nd@rtesa (& hashkang/iturg

= AGerésia-e nié Blloku njesi nuk mnd 18 feté mé & madhe se d, Tm

= Parkimi { fashtém nuk Eshté | lejuar

= Muret rrethues nuk pund t8 jend mé shumé ye | .8m dhe diher 08 fohihen né peisazh me
grelbérim 1€ pérhershém,

- Minimalizhi 7% e sipérfageve & tarracave duhet 18 projertohen s tarraca 1 glelb¥ruara,

- Gferésia ¢ nié blloku njesi nuk mund 18 feré mé & madhe ze d.5m

= Parkimi { fashtém nuwk Exhi@ i fejuar,

= Muret rrethues nuk mund (& jend me shumé se | 8m dhe duher 0@ fihifen 08 pelsazh me
grelhérim £8 pErhershém

= Minimalisht 70% ¢ sipérfageve 18 fnrracave dubot 8 profektolien i tarraca 18 glelbérmara.



Zona

Mukli D ka funksionin e hotelit dhe vilave.

Té dhénat e zhyillimic:

Funksioni: Hoteleri

Sipérfage Parcele: 8800m?

Sipérfage ndértimi mbi toké: 2,376m?
Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 1,500m?
Intesiteti max.: 0.27

Parkimi: min 1 vend-parkimi pér 3 dhoma

Mumri maksimal § kateve mbi toké: 3 kate
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=hénime specilike mbi parcelén:

NE vend 1€ nfé volumi (&8 verém monelit, ¢ propozohen dy rreshio ndériesash poralel me vijén
bregdetare. Lartésia e rreshitave dubet 38 reitet nga niveli | detit plr né pjesén e sipirme

= Al § podivmil i€ fraftohet me elemente hifézues (strehal min 4m 1@ giere.

- Zhritfa ne hotel i arrihet pfrmes rrugéve 18 brendshme; aksesi nuk mund 1€ pozicionohet
né rrugen kryesore Shérbiml | brendshém dhe rrugsl e akseseve 18 zigurohen pérmes
shtigieve, gierésia maksimale ¢ shilgieve nuk da 1€ jeié mé e madhe se 4.5m.

- {jeresia maksimale e seksioneve iF fragmentuara muk dubet i€ jeté mé shumé se 13 3m, mbi
13 5m gjerési volumer 1€ fragmentolen tri dimensionalishi duke i sfazuar para dhe pas ose
duke krifrear volume me fertdsd difishin e nié kati mbi silnetén e torracave,

- Iy blloge 3-kate nuk mund i vendosen 5i ndériesa té bashkangjitura,

- Urjerezia e njé Diloku njesi nuk mund 1€ jeld mé ¢ madhe se 4.5m.

- Parkimi i facheém nuk Eshié | befnar,

- Muret rrethues nuk mund @ fend mé shumé se 1.8m dhe duhet 1€ fShiken né peisazh me
giethérim o€ pirkershém,

- Minimalight 70% e sipérfageve 1€ tarracave dubet (8 projektohen si tavraca (€ gielhéruara

Lana H

Mukli H ka funksion hoteleri dhe vila se bashku me funksione te tjera shtese lidhur me
hotelering,

T& dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Hoteleri

Sipérfage Parcele: 18,225 m?

Sipérfage ndértiml mbi tok#: 7,000m?

Sipérfage trualli e zEné nga strulktura : §,180m?

Intesited masx.: 0.38

Parkimi: min 1 vend-parkimi p# 3 dhoma

Mumri i kateswe mbi tolke: Bkate




fag. 11 Zong W fhovia |-ll|'.1ll'g'lllll.|.ll.l'l.||.-_ pampe valimefribe ¢ soavs, plnTeendpeld, e, sl

Shénime specifike mbi parcelén

NE vend 18 mid volumi 0F velém monolis, (@ prapozohen 2 rreshio ndértesash paralel me vifén
brepdetare, Lartlsio e rreshiove dubet (8 reiter nga nivell § detii pér né piasén e siparme.
Pér t& redukiuar glardsitd mé of médha se 60m te fragmentoher volumi né dy pfesé. Giaiésia
rraksimnle @ volindt fo mdE sl s 60 m,

Kat-podivmet 1€ traftohen me elemenid hif@nees (streha) deri né Gm,

Zhritfa ni hotel 18 arethel pérmes rrugdve & Drendshime; aksesi mek mund 8 pozicionofet
né iriipén kryesore. Shévbimi § brendshém dhe rrupdt e atzeseve 16 sigurohen pérmes
shtigfeve, gleréala moksimale o shrigfeve muk do €& jeté mé ¢ madhe se 4.5m

Gierdsio maksimale e sekyioneve (& fragmentuara nuk duhet & fetd mé shumé se 13.5m, mbi
3. 3m gierdsi volumet (E fropmentohen ol dimensionalivhe duke § sfazuar para dhe pas ose
dike krifnar volume me lariésl dyfishin ¢ ni@ kati mibi sifuetén e tarracave

Dy bifoge 3-kare mak mund & vendosen xi ndértesa & hoshkangiinra

Gievésla e nié Blloku-niest muk mund 18 fetd mé e madhe se 4.5m.

Peorkimi & fashicm ok Eshid 1 lefear

Muret rrethues muk mund (& fend me shumé se [.8m dhe duhet t€ frhihen né peisazh me
selbérim I& pérhershém

Mintmalisht 70% @ sipdrfiieve 18 tarvgeave duher 18 projekealien 51 tarvaca 18 gielbéruara.



Fona GR

Nukll GB ka funksion mix me hotel, apartamente dhe sherbime. Ne thelb do te funksionoje si
nje shesh me restorante, kafe, dhe sherbime te tjera ne nje siperfage pre| 11,717 m? dhe
intesitet 1.33. Nj&é shuméllojshméri bllogesh t# fragmentuara rreth nji sheshl. Nje element i
vetemm | larte eshte propozuar me nfe lartesi prej 22m lartesi, 1,750 m nga rruga kryesore,

Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Hoteleri dhe njesi sherbimi
Sipérfage Parcele: 11,717m?

Sipérfage ndértimi mbi tokg:15,630m?
Siperfage trualli e zéné nga struktura : 5,500m?
Intesitet] max.: 1.33

Parkimi: min 1 vend-parkimi pér 3 dhoma

Numrl | katewe mhbi toloa: 7 kate

Fig. 1 4: Fona OF fluwin .'_f.u"-'#l-'lﬁ‘l.'rl.lu'_ il iR O Sores, |||.'-u.l|l\.'.\g-.l\..;.l'|'| e, preTie, siwem )
Shénime specifike mbi parcelén:

Blloge- njést e fragmentuara & vendosen vertikalisfit sipas topagrafisé s& ferrenil,
- Mg ¢ shérbnmit (bare/resorante) dhe zonat ¢ pérbashketa & hotelit & pozicionahen rreth

sheshit

Cferéria maks, e blloge 14 m.

NE ményré ge fragmentini § volumit oé jetd i ndiesham, siluein ¢ tarrmoave 88 traftohet me 1-

4 kate lovtési hapésira bashe midis bllogeve

Parkimi § fashtém nuk EsheE | lafuar, AT



Mtriret rrethuese 18 oborreve I trajiohen me glelhévim, fo mé shumé se | 4m 1€ larta,
Mintmalishs 70% ¢ sipbrfageve 18 farvacave duhel 18 profektohen sl tarraca 8 gielbéruara

ZONE ME PERDORIM REZIDENCE VILA

Foan E

Mukh E ke funksion rezidencial me banesa te tipit vila. Parcela ka nje intesitet prej (.29, Sa i perket

parkimit secila vile ka te perashikuar 2 poste.

Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Vila

Hpérfage Parcele; B.398m?

Sipérfage ndértimi mbi toké; 2,430m?
Sipérfage trualli e 2éné nga strultura : 1,750m#
Intesitet] max.: .29

Parkimi: minimumi 2 poste parkimi per vile

Mumri | kateve mbi toké: 2 kate
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shénime specifike 1& parcelés:

Sipérfagia e kalll pérvdhe 1€ jetd me ¢ madhe xe e kalit (€ mesipérm, né ményré gé té
redukiohel masa volumore e kalil 1€ sipérm,

TE fragmeniohe! kati [ sipérm.

T¥ traptohen presévisht elemente hifézues (sireha) midis katif perdhe dhe kafit te pare,

NE varesi W fopoerafisd, pfesa ¢ pasme ¢ kailt pérdhe mumd 1€ koncepiohel ¢ zhyviur né
1EFren,

Gferisia ¢ fragmentimil 18 katit i sipérm duhet limituar né Sm.

Folumi € respekiofé distanceén 3 m maftasddiathtas kafinit ¢ porcelés,

Parkimi § fashiem (€ mbulohet me sirehé.

Mure! rrethuese (6 oborreve (¢ raftohen me gielbirim, jo me shumé se §.4m & larta.
Minimalishi 70% e sipérfageve 1€ farracave duhel (€ prafekiohen si farraca & welbéruar,

Lonp G2

Nuklli G2 kn funksionin e vilave clitare me 7 te tilla ne nje siperfage te ndertuar prej 7,848m* dhe
intesitet prej 032 Vilal parashikojne nje kapacitet parkimi prej minimumi 3 makinash. Ne
siperfagen nentoke te vilave pervec parkimit parashikohet edhe siperfage dedikuar per depo.

Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Vila

Sipérfage Parcele: 7,848m?

Sipérfaqe ndértimi mbi toké: 2,492m?
Sipérfage trualli e z8né nga struktura : 1,447m?
Intesiteti max.: .32

Parkimi: minimumi 3 poste parkimi per vile

MNumri i kateve mbi tokeé: 2 kate
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Shénime specifike mbi parcelén G2:

- SNipérfagra e kel perdhe fe jefe me e madhe se e katil & mesipErm, neé mEnyre ge fe
redukiohe! masa volumore ¢ kalil 1€ sipérm.
TE fragmentohel kali | sipdrm,
TE traftohen plesérisht elemente Rijézues (vtveha Jmildis katit péedlhe dhe katit f pard,
- NE varisi FE topografisd, plesa e posme e katit pédihe mund 1 koncepiohel e zhydfir né ferren,
- Giferéia e fragmentimil & kot 18 sipérm duhet limifwoar né Sm,
Folumi 1 respekiofé distancén 3 m maflosdiaihras kufiril (8 parcelés,
Minimalishi 1€ parashikohen aborre 800 m2d vile.
Parkimi i jushiem le mbulohetl me sivehe.
Miurel rrethuese 18 oborreve 08 fraftohen me gielbérim, fo mé shumé se 1.4m 18 larta.
Minimalishs 70% e siperfageve 18 favracave dulet 18 projekiohen 51 farraca 18 elbiriara.

Fona (5

Eshte nje nukel me funksion rezidencial me vila
Te dhénat e shvillimit:

Funksioni: Vila

sipérfage Parcele: 16,477 m2

Sipérfage ndértimi mbi toké: 4,451 m2 i
Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 2,395 m2 byt 5-#
Intesitet] max.: (.24 A"
Mum | kateve mbl toké; 2 kate
Mumr | kateve nentoke: 1 kat
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Shénime specifike mbi parcelén G35:

- Té fragmentohe! kail i siperm

- Té traftohen pfesérisht elemente hijézues (streha) midis katis pérdhe dhe katit (€ paré.

- Né varési té topografisé, piesa ¢ pasme ¢ katit pérdhe mund 6 koncepiohet @ zhytier ne lerren
fnentake).

Zona G9 dhe G106

Mukli G9/G10 jane parcela me funksion rezidencial me siparfage perkatesisht 16,81%m* dhe
14,648 mZ,

Té dhénat e zhvillimit G9:

Funksioni: Vila

Siperfage Parcele: 16,6819 m?

Sipérfage ndértimi mbi toké: 4,704 m?
Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 2,683m?
Intesitetd max.: 0.28

Parkimi: minimumi 2 poste per vile

Numri i kateve mbi toké: 3 kate

Té dhiénat e zhvillimit G10:

Funksioni: Vila

Siperfage Parcele: 14.648m*

Sipérfage ndértimi mbi toke: 4,946 m?
siperfage trualli e zéni nga struktura : 2,7 44m?
Intesiteti max.: 0.34

Pariimi: minimumi 2 poste per vile




Mumri | kateve mbi tolke: 3 kate
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Fona G11 dhe G14

Nukli G11/G14 jane parcela me funksion rezidencial me siperfage perkatesisht 21,793m? dhe

13.660m*.

TE dhénat e zhvillimit G11:

Funksioni: Vila

Sipérfage Parcele: 21,793m2

Sipé#rfage ndértiml mbi toke: 6 000m?
Sipérfage trualli e 2Ené nga struktura : 3, 6B6m#*
Intesiteti max.: 0.28

Parkimi: minimumi 2 poste per vile

Numri i kateve mbi tok#: 3 kate

Tié dhrénat e zhvillimit G14:

Funksion: Vila

Sipérfage Parcele: 13,660 m?

Sipérfage ndértimi mbi toké; 3,160 m?
Sipérfaqe trualll e 2éné nga struktura : 1,792 m?
Intesiteti max.: .23

Parkimi: minimumi 2 poste per vile

Numri | kateve mbi toled; 3 kate

u e
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Fona G132 dhe G13

ST

Nukli G12/G13 jane parcela me funksion rezidencial me siperfage perkatesisht 7,630m? dhe

11,321m?,

Té dhénat e zhvillimit G12:
Funks=ioni: Vila

Sipérfage Parcele: 7 630 m*

siperfage ndertimi mbi toké: 1,B08 m?
Sipérfage trualli e z€né nga struktura : 1,025 m?
Intesiteti max.: 0.24

Parkdmi: minimumi 2 poste per vile
Mumri i kateve mbi toké: 3 kate

Té dhénat e zhvillimit G13:
Funksioni: Vila

Sipérfage Parcele: 11,321 m?

Sipérfage ndértimi mbl toké: 3,240 m?
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Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 2,047 m#
Intesitet max: 0.29

Parkimi; minimumi 2 poste per vile

Wumri 1 kateve mbi toke: 3 kate
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Shénime specilike mbi parcelal GG 10-G11-G12-G13-G 14

- Sipérfagia e kalit pérdhe (€ jerd mé e madhe se e katit (& paré, né ményré gé 18 redukfoher
masa volimore e katit t& xipdrm.

- Té fragmentohict kati § sipérmt

- T trajtohen elemente hijézues (streha) midis katil pérdhe dhe katit 1€ pavé.

- ¥E varési té tapografise, piesa € pasme ¢ katit pédhe mund 1€ konceptaheat ¢ shytur né terren,

- Gjerésia e frogmentimit & katit 18 sipdrm duhet limitwar né Sm.

- Volumi (& respekiofé divtancén 3 m majtas/diathtas kufirit 18 poreelas.

- T8 purashikohen oborre min 300-400m% vilo & vogla dhe mesatare

- Parkimi i jashiém & mindoher me strehé.

- Murel reethuese € ohorreve 1€ trajioken me grelberim, jo mé shumé se | 4m € larta.

- Minmimalizht 70% e sipérfogeve i€ tarracave dubet i€ projekiohen 5i tarraca ¢ gielbérunra.

o 2



Fige 20, Lo 000 IO €010 G0 T 0T feizializim Rt

Zona W

Nukli W ka funksionin rezidencial me vila. Siperfagja e ndertuar eshte 18,781m? dhe ka njé
intensitet prej 0.33. 8a i pérket parkimit parashikohen dy vende parkimi pér cdo vilg,

TE dhénat e zhvillimic:

Funksioni: Vila

Slpérfage Parcele: 18, 781m®

Sipérfage ndértiml mbi toké: 6153m?
Sipérfage trualli e zEn& nga struktura : 3,263 m?
Intesitet] max.: 0.33

Parkimi: 2 poste parkim| per vilé

Numri i kateve mbi toké: 2 kate

Shénime specifike mbi parcelén:

- Siperfagia ¢ karit pérdhe 1€ feté mé ¢ madhe
5e e katit 18 pavé, né manyré gf (8 redulfoler mase volumory ¢ katit 18 gipérm.
- iferésia ¢ fragmentimit i katif 08 sipérm duhet Hmituar né Sm.




- T¥é frajtohen elemente hijéaues (streha) midis kot pérdhe dhe katic o poré
Né varési 18 ropografisé, piesa e paxme e katlr pévdhe mund ¢ koncepfoher ¢ chynir né
derrFen.

- Gyerésia ¢ fragmentimit & katit 18 sipérm duhet Nmitiar né S,
Folumi i€ regpektofé distancén 3 m maitas/diathtas kufirit (8 pareelés,

- Parkimi i fashtém & mbulahet me sivehé,

- Murel rrethuese (& oborreve (€ traftohen me gielbérim, Jo mé shumé se 1.4m (& larta

Minimalishr 702 e sipivfageve 18 farracave duhet 18 projeltohen gi tarvaca 18 gielbdriara
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ZONE ME PERDORIM APARTAMENTE

ZomaF
Nukli F ka funksionin e apartamenteve te tipologjive te ndryshme,

Te dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Apartamente

Stpérfaqe Parcele: 24, 682m?®

Sipérfage ndértimi mbi toke: 12 500m?
Sipérfage trualli e 2éné nga struktura : 6,800 m*
Intesiteti masx: 0.51

Parkimi: min 1 vend parkimi pér apartament

Mumri i kateve mbi toké: 8 kate
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Fig 23: Zowe F hivenr e porgiitoke, pomie vedinneribe £ zonds, plamvemdagie, grenie, sanied

*1- 3 kate bifok-nfesi mbi 3 kate poditm
blfoget njest 5 kate nuk mund € teflalofnés %
bilfoget nyest 4 kate nuk mend € fefhalofné [0%
blfoget njexi 3 kate auk mund € fefkaloing 25%

Shénime specifike & parcelés:

= Katet @ farraciara §& ndiekin ropografing niek mund 1 shvillohen mé shumé se 5 kate sf dhe
18 tErhigen min 4 mmes dy kgtove

- Koat-podiumet ¢ lgrracuara 8 iraftohen me elemente kifézwes (sireha ) min. im

- Gfatdsia maksimale ¢ niésive 1 frogmentiara muk dubed 8 jeié mé shumé se 20m Mbi 20m
gleréxi volumel 1€ fragmenioken vl dimensionalisht duke 1 sfozear pare dhe pay ose diuke
krifucer vodume me lartési dyfishin e njé kati mbi silueién e torracave,

= Gferésla maksimole ¢ nfe Bllok- njesie nuk mund (€ jelé me e madhe se T m

= I blloge 4 oxe § kate nuk miiond 18 vendosen si ndériesa & bashkangyitura.
Tre Dlioae 3 kabe muk mand 1€ vendasen 51 ndéviesa 18 bashfangrifirea,
Parlimi | fashidm mak &hed | lefuar,

= Murel rrethuese 18 phorveve 18 frgfiohen me glelbérim, foomé shumé se | dm 18 larta.
Mintmalish 70% e sipfrfageve (& Tarracave dubet € projekiohen si tarreca 8 pfelbéruora.
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Fona Goa dhe Gla

Nuklet Gha dhe G7a kane funksion rezidencial me siperfage perkatesisht 7,100 m* dhe
4,985m? dhe intesite 0,92 dhe 1,06 per secllin nukel.

Té dhénat e ghvillimit Goa:

Funksioni: Apartamente

Sipérfage Parcele: 7,100m?

Sipérfage ndértimi mbi toke: 6,551m?

Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 3,543 m*
Intesiteti max.: 0.92

Parkimi: min. 1 post parkimi/apartament

Mumri i kateve mbi toké: 9 kate

Té dhénat e zhvillimit G7a:

Funksioni: Apartamete

Sipérfage Parcele: 4,985m*

Sipérfage ndértimi mbi toké: 5,278m?
Sipérfage trualli e zéné nga strultura : 2,224 m*
Intesiteti max.: 1.06

Parkimi: min, 1 post parkimi/apartament

Mumri 1 kateve mbil toké: 7 kate




Fig M- Zowr G8ai Ta koo e pérgfhnbeee, paofe volumpiribe @ samés, plimrvendoge, preoe, sanil,

Zona Gob

Nuldi G&b ka funksion rezidencial me nje siperfage trualli per zhvillim prej 7.957 m? dhe

Intesiter pref 1.05.

Té dhénat e ghyillimit:

Funlsioni: Apartamente

Sipérfage Parcele: 7,957 m?

Sipérfage ndértimi mbi toke: 8,435 m*
Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 2,383 m?
Intesitet! max.: 1.06

Parkimi: min 1 post parkimi/apartament

Mumri | kateve mbi toké: 5 Kate
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Nukli G7b ka funksion rezidencial me siperfuqe trualli per shvillim prej 6,288 m® dhe nje intesitet
prej 1.03,

TE& dh&nat e zhvilllmit:

Funksioni: Apartamente

nipérfaqe Parcele: 6,288 m!

Sipérfaqe ndértimi mbi toké: 6,476m?
Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 1,757 m?
Intesiteti max.: 1.03

Farkimi: min 1 post parkimi/apartament
Numri i kateve mbi tokeé: 7 kate

*®1- 3 kate bilok-njesi mbi 2-4 kate poditm
bifoget njesi 5 kate mek mumnd & tefkalofné 5% s

AT i
bifoget njesi & kate muk mumnd (8 sefkalofnd 109 AN AT S
biloget njexi 3 kate nuk mund 18 fefkolofni 25% .I"ﬁ:.'; f _'.': 1 J*:j
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Fig. 2 Zoam (7TH

Sheénime specifike 1€ parcelés:

- Kat - podiumer g@ ndjekin topografing nuk mind & zhvillohen mé shume se 5 kate si dhe 18
iérhigen min 4 m mes dy kaeve,

- Kat-podiumet (€ trajtohen me elemente hijfézues (stveha ) min. 6m

- Gjatésia maksimle ¢ njéeive 18 fragmentiara nuk debiel (8 feté mé shumé se 20m. Mbi 20m
grerési valumet té fragmentoken ivi dimensionalish duke | sfaziear para dhe pas ose duke
krijuar vofume me fartési dyfishin e nié katt mbi stheetén e larrocave,

- Gjerfria makzimale ¢ nfé bifok- njesic nuk mund te feté mé ¢ madhe se 7 m

= Dy blfoge 4 ore Skate wuk mund o vendosen s ndirtesa 1 hashkangyiitura

- Tre bifoge 3 kore muk mund (& vendosen si ndértesa & bashkangiiurn.
Parkimi [ fashéém mk Exheé | lefuar,

- Murel rrethuese (€ oborreve 18 fraftohen me gielberim, jo mé shumé se | 4m 1€ laria.
Minimalisht 70% e sipérfageve I8 farracave dubet i profekiohen si tarraoca 68 glelbdeiaio:;
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ZONE ME PERDORIM TE PERZIER

Zona G3

Nukli G3 ka funksion rezidenclal te perzier me njesi sherbimi.

Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Zone me perdorim miks

Sipérfaqe Parcele: 4 480m?

Sipérfaqe ndértimi mbi tolé: 6,72 m?
Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 2,670 m?
Intesiteti max.: 1.5

Parkimi: min 1 vend parkimi/apartament
Numri | kateve mbi toké: 7 kate




Fig 28 done O3 (hortn & pErgiitake, prase valmmeirile ¢ 2omfs, ilanwwlagle, pren'e, somb

Shénime specifike mbi parcelén:

NE ményrE gé 1F zvogélohet lartésia ¢ katit pérdhe nga pamja e detil, ¢ propozohet strehé
dvtézore nd nivelin ¢ ndévkanil.

- Mfdsiid e shérbimeve duhet 18 vendosen pérgark obarreve.

- MNumri i kuteve duhet (& ndieké topografing e tervenit

-~ (rjerésin e blogeve do & limitoher deri R 17 m,

« NEményrd q& frogmentimi § volumis i ferd | ndfeshim, silueia ¢ tarracave & wajiohet me 1-
3 kate lavrési hapésira boshe midis bllogeve
Parkimi i fashiém ek Eshig | lefuar.
Miatrel rrethivese € eborreve (€ frafiohen me gfelberim, jo me shimé se | 4m & larta,
Minimalisht 70% o sipérfageve t& tarvacave duhet té projeliohen sl tarrace 18 gielbérnara
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Lona GIS

Kjo zone eshte konceptuar ge té krijojé njé atraksion urban jo vetém pé&r Green Coast 1 dhe I1,
por edhe pér resortet e aférta dhe projektet e reja rezidenciale ne zone Me aférsingé e saj me
rrugén kryesore, kjo ndértesé de t2 behet nj# piké térhegése ne zone dhe do te ofroje
sherbime te ndryshme.

Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Zone me perdorim miks

Sipérfage Parcele: 4411m?

Slpérfage ndértimi mbi tok#é: 3,109m?®
Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 1,830 m?
Intesiteti max.: 0.7

Parkimi: min 1 vend parkimi pér 100 m? njési sh&rbimi

Mumri [ kateve mbi tok#: 3 kate

Flg. 29 Fora G118 iharis & EErEh hdde L UL & S0P, vy e, g, sl

Shénime specifike mbi parcelén;

Super-Market dhe njesité e shérbimt 1€ pozicionohen pergork ehorrit. AABISE
§ m T - - - [ ':.1"' H=
Aktivitetet kultuvore 1€ pozicionohen né katet e sipérme 18 xhérbimeve Aty
(e My
e Y
L
o
L Rl TR
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- Parkimd | fasheEn nnk Exhiié | lefuar
- Muret reethuese i€ obhorreve (8 traftohen me gielbérim, fo mé shumé se [ 4m & larta.
= Minimalisht 70% e sipérfiageve 8 tarracave dubel 1# projekiohen 5i tavraca 18 gielbéruara

Kok prsldin ki) g jlve Warkd jeiaifl i LA R

g A Zoma G5 fplaminein keverepanmlel.

ZONE ME PERDORIM SHERBIME

¥, a Gd

Nukli G4 eshte | konceptuar si nje zone me sherbime ne funksion te Resortit ku nder te tjera
do te kete: SPA, pishina, restorante, etj.

Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Zone perdorim sherbime

Sipérfage Parcele: 17,080m?

Sipérfage ndértimi mbi toké: 3,200m?=

Sipérfage trualll e zéan# nga struktura ; 4,163 m-
Intesiteti max.: 0.19

Parkimi: min 1 vend parkimi pé 100 m? njési shérbiml

Mumri | kateve mbl coké: 2 kate

Fig: 34 Zoane ¥ (e @ pérgginieiine, posie valirmeinbe ©aowés menvosdpie, prere, omin)

shiEnime gpecifike t& parcelés:

= Pavkimi i jaziviém nuk Exhié i lefuar. —
= . i o = " o 2
- Muret rrefhuese (€ ohorreve 1€ trafiohen me grelberim, fo mé shumé se f.dm 1@ 'I"T.ffﬂ-"'"'f',f: .'-T.,f_"';:'-‘e-
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Minimalisht 70% e sipérfugeve i€ tarracave duhet te projeliohen si tarraca 1€ glelbEriara

ZONE REKREACION, PARKIM DHE NJESI SHERBIMVI

Lonn L

Mukli L éshté nj¢ zoné né funksion té té gjithé zhvillimit, e projektuar pér parkim, rekreacion
dhe njési shérbimi.

TE dhé&nat e zhvillimit;

Funkslonl: Rekreacion dhe Parkim

sipérfage Parcele: 9,652 m?

Sipérfage ndértimi mbi toké: 600 m?
Sipérfage trualli e 28né nga struktura : 597 m*
Intesiteti max.: 0.06

Mumri i kateve mbi toké: 2 kate

i - -
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g ¥ ono L v 1'|'.'-f.l l;,l'.il.'l SNHe. T valmmeirile ¢ oy |.'\.|.|I|||'l||.'.|l_.. FATEH R, Eoi)
Shénime specifike mbi parcelén;

- T¥ parashikodhes strehé piv parkimet né nivelin e rrugés
- Valumi ¢ traftoher me tarvacé 68 gielbEruar
Parldmi i& traftohet nén kresheé
Muret reethuese 18 pborreve (8 trajiohen me gielberim, fo mé shumé se | $m 1€ larta
Te parashikohen veranda fe shfrytecueshime per njexite
- Te parashikohet streheipergola ne verandat ¢ shivytezueshme te nfesive



Fonsg Ja

Nukli |a ka funksion rezidenclal me vila dhe objekte me apartamente, Gjitahshtu do te kete

dhe pishina te jashtme, kende lojrash ne funksion te rezidenteve.

T& dhénat e zhvillimic:

Funksioni: Apartamente dhe vila

Sipérfage Parcele: 58,713.8m?

Sipérfage ndértimi mbi tolé: 31,550m?
Sipérfage trualli e zéné nga strubitura : 14,960 m?

Intesiteti max.:

Parkimi: min 1 vend parkimi/apartament

0.54

Mumri i kateve mbi toké: 5 kate
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Zona .Jx

Zona Jx ka funksion zyra dhe depo ne sherbim te administrimit dhe mirémbaytes 1818 githe resortit
Green Coast 2.

Té dhiénat e zhvillimit:

Funksioni: Zyra dhe Depo

Sipérfage Parcele: 6,243m?

Sipérfage ndértimi mbi toké: 700m?

Sipérfage trualll e zéné nga strultura - 730m?

Intesited max.: (b11

Numri i kateve mbl toké: 1 kat

Shenime specifike mbi parcelén:
- Té parashikoher sirehé pér parkimet e nivelin € rrugés.
= Volumi 1 trajtohet me tarracé 1€ gielbéruar

- Parkimi té trajichet nén kreshte,
- Muret rrethuese (€ oborreve 1 frajtohen me gieiberim, jo me shiumé se I.4m té laria.

Flg, H; Foon dx hivin e péngithkise, pomle valmreedrile ¢ zoefl plansemlinge, v, comin
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Lonn G 16

Lone G 16 ka objekte me funksion apartamente te tipologjive te ndryshme.

Té dhiénat e zhvillimit:

Funksioni: Apartamente

Sipérfage Parcele: 16,207 m?

Sipérfage ndértiml mbi toké: 12,205 m?

Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 5,200 m?

Intesiteti max.: 0.75
Parkimi: min. 1 parkim/njési

MNumr | kateve mbi toki: 6 lkate

[N NTENE, RS

Shémime specifike 1& parcelés:
= Parkimi [ fashi@m ouk éshid § lefuar,
= Miuret rrethiese 1€ oborreve té trajtohen me gielberim, jo mé shumé ze |.4m i€ laria,

- Minimalishs 70% e sipérfageve 8 tarracave duber 18 projekiohen st tarvaca 18 ﬂnﬁﬁﬁﬂ?:}-ﬁ :
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Fona 17

dona G117 ka funksion rezidencial me apartaments (e tpologjive te ndryshme.
Té dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Apartamente

Sipérfaqe Parcele: 9,482 mi

Sipdrfaqge ndértimi mbi toké: 6,431 m?

Sipérfaqe trualli e z8né nga strukwura : 3,800 m?

Intesiterl max.: 0.68

Parkimi: min. 1 parkim/njési

MNumri i kateve mbi toké: 9 kate

Shénime specifike mhi parcelén:

- T¥ parashikohel strehé plr parkimet ng nivelin e ritigs,
Volumi t& traftolel me tarvace 1& gielbéruar
- Parkimi 18 trajtohet nén kreshié,

= Muret rrethuese (8 oborreve 18 rajtohen me pielberim, jo mi chimd se | dm @ laria,









Fig, 56 Hewn G T fharka @ nérgiithime, posofe valemeiibe @ condy. plonveadee, previe, sosim ]

Fong &1

Foma Gl ka funksion rexdencinl me objekte me funksion vila dhe apartamente te tipologjive te

nifryshme.

Té dhénat e zhvillimit;

Funksionl; Apartamente dhe vila

Sipérfage Parcele: 19,21 1m?

Sipérfage ndértmi mbi tokeé; 11,340m*
Siperfage trualli e zéné nga struktura : 5,832m?

Intesitet] max_: 0.59

Parkiml: 1 parkim/apartament
2 parkim/vilg

Mumrl [ kateve mbi tolé: 5 kate



Shénime specifike mbi parcelén;

NE vend 1§ wj@ volumi & vetém monolit, 18 propozohen tre reeshta ndériesash puralel me
vijéin bregdetare, Lartésia e rreshtave duhet 1€ rritet nga niveli | detit pér ne piesén ¢ sipérme
Katl | podiumit 1 trajioker me elementé hijézues (streha) min 4m 1€ giere.

Zhritja n€ hotel 1€ arrihet pérmes rrugéve & brendshme,; aksesi muk mind & pazicionahet
né rrugén kryesore, Shévbimi | brendshiém dhe rrugét ¢ akseseve (€ sigurohen pérmes
shtigfeve, plerésia maksimale ¢ sheigieve nuk do @ jeté mé e madhe se 4.5m.

Gierdsta maksimale e sekyioneve 18 fragmentuara nuk diher (€ jei mé shumé se I3, 5m, mbi
13.5m gierési volumet fe fragmentohen tri dimensionalisht duke | sfazuar paro idhe pas oze
chuke krifuar vohume me lartést dyfishin e njé kati mbi siluetén e farracave.

Dy bilage d-kate nuk mund & vendosen si ndértesa € bashkangjifura.

Gierdsin ¢ nfd bllok-njesi nuk mund (€ jefé mé e madhe se 4.3m.

Parkintd | fashicm nuk gxhi€ § lefuar.

Muret reethues nuk nnd & fené mé phume se 1.8m dhe duhet 1€ fshilhen né pelsazh me
gfelbérim IE pérhershém.

Minimalisht 70% e sipérfageve 18 tarracave dihet ¢ profekioken si tarvaca & gfelbiruara.
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Fig. 37 Jong ¢ I (hanhr. e pérgiitofee, pomfe vodieirite ¢ oonds, plomendesie, paooge, oosimh

Zona Ia

Funksioni: Hoteleri

Siperfagja: 16,524.2 m’

Slpérfage ndértimi mbi tolod: 6,140 m?
Sipérfage trualli e zéné nga struktura ; 4,650m?
Intesiteti: 0.36

Parkimi: min. | parkim‘cdo 3 dhoma hoteh
Mumri | kateve mbi toké: & kate




Flg. B, foma -,

Shénime specifike mbi parcelén:

NE vend 18 njé voluml 1 verdm monolii, 1§ propozoken tre rreshia ndértesash paraiel me
vifén bregdetare. Lartdsla ¢ reeshiave dubet 18 rritel nga niveli { delit pér né piesén ¢ sipérme
Kati i podiumii i& raftohet me elemente hijézues (streha) min 4m 1€ gieré

Zbritia né hotel 18 arvihiel pérmes rrugéve i brendshme; aksesi nuk mund & pozicionohet
né reugén krvesora. Shivhin © brendshém dhe rrupdt e akseveve (8 sipurohen pérmes
shiigieve, glevézia maksimale ¢ shtigfeve muk do & jeté mé e madhe se 4.5m.

Grfeviyin maksimale ¢ seksioneve i fragmentuoara nuk duhet 16 Jeté mé shumé se 13.5m, mbi
13 3m glendsi volunef te fragmentohen b dimensionalisht duke 1 sfazuar para dhe pas ose
ditke krifuar vedume me lartési dyfishin e nfé kati mbi siluetén e turracave.

Dy blloge 4-kare nuk mund i€ vendosen si ndértesa 1& bashkangjinra.

Cfeviyin ¢ i@ blloku-niesi muk mund € jfeté mé e madhe se 4.5m.

Pavkimi | fashi@m muk Exhié | lejuar,

Muret rrethues nuk mund i€ jens mé shumé se 1.8m dhe duhet i€ fshifen né peizazh me
glefbérim & pérherahém,

Minimalisht 70% e sipérfageve € tarracave duhet 18 profekiohen st forraca 1€ gielbériara,

Fona B

Funkszioni: Hoteleri
Siperfagqia: 19,635 me

Sipérfage ndértimi mbi toké: 7,000 m?

Sipérfage trualli e zéné nga struktura : 6,000 m?

[ntesiteti; 0.36



Parkimi: min. | parkim3 dhoma

Mumri i kateve mbi tolé: 3 kate

Fig, T0; Lona 8

Shémime specifike mbi parcelén:

NE vemd 1€ njé volumi 1€ vetém monolii, (& propozehen tre rreshia ndériesash paralel me
viféin bregdetare. Lartésia e rreshiave duler 18 reitet nga nivel] | detit pér né pfesén e sipérme
Kari { podiumit i rajiohet me elementé hijézues (streha) min 4m 18 greré.

Zbritfa né hotel t& arriket pérmes rragéve 18 brendshme; wksesi muk romd & pozicionohet
né reugén kryesove, Shérbimi | brendshém dhe rrugél ¢ akseseve ¥ sigurchen pérmes
shtigieve, gierésia maksimale e shiigieve snuk do 18 fetf mé ¢ madhe se 4.5m,

Grferévia makrimale e sekzioneve 1€ fragmentuara nuk duher 1@ ferd me shuné se 13.3m, mbi
13.5m gjeresi volumei te fragmeniohen tri dimensionalisht duke § sfazuar para dhe pas ase
dtke krijuar volume me lariési dyfichin e nf@ kati mbi sifluetdn ¢ tarrocave,

O biloge 4-kate muk mund 1€ vendosen si nd@rtesa 1§ hashkangiinmra.

Grerésia € njé blloku-nfesi nuk mund i€ jet me e madhe se 4 5m.

Parkimi i jashiém ek Eshie i lejuar.

Mure! rrethues muk mund € jené mé shumé se 1.8m dhe duhet (& Shiken né peisazh me
gielbérim 18 pérhershém.

Minimalisht 70% e sipérfaqeve & tarvacave duhet 1€ projektohen si tarraca 18 glelbéruara.



Ffona Gy

T& dhénat e zhvillimit:

Funksioni: Gate [objekti i hyrjes ne Green Coast Resort 2)

Sipérfage ndértimi mbi toké: 630 m?




Fona N

Té dhénat e zhvillimit:
Funksioni: Natyre
Sipérfage parcele: 24,999.7m?

4.2. Masterplani

T pérgjithshme

Green Coast Resort 1, parashikohet t& jetd njé ndértim rezidencial, pozicionoar né pjesén jug-
pertndimore (8 Shgipénsé, Masterplani parashikon ndérimin e  hoteleve me facilitete 18
ptrshtatshme, vila individuale t& rangut elitar, apartamente, njési shérbimi dhe zona rekreative.

Qétlimi | Masterplanit shfaq njé prekje holistike pér & krijuar hapBsira t& pérbashkéts terheqése, né
vend t€ nj# gasje individualiste pér 18 gjenerar parcels apo vendbanime térhegése 18 shkfputura,
duke u kthyer edhe njgherd né traditat mesdhetare,

Masterplami 1 Green Coast I1 pércakton njé gasje arkitekturore dhe mjedisore shumé 18 ndjeshme,
1# géndrueshme dhe koherente

4.3. Qasja e projektimit urhan

Fig, 410 Zontmer v Green Coesi Besoet T

Projeke éshté i ndaré né njé numér parcelash & vogla, me pérdorime t€ ngjashme & shpémdara
gierésisht dhe ka nevojé pér njé histoni unifikuese (& planifikimit. Si; mund t& shihet né hartén e
pronésise s¢ tokes, shumica e vendeve kané programet dhe dend@sité ¢ tyre dalluese. Pérveg Zonave
G, parcelal rezikojné 1€ knjojné progmmet e tyre @ mbyllura. Zonat G kane potencialin e integrimit
dbe prezamtimil € programeve lidh#se & cilat do 1€ sigurojng nj& masterplan holistik dhe njé dizajn
1€ n 1€ rrethit urban ng ronén e projektit
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4.4. Topografia

Terreni ka njé pjerrési 1€ buté nga naveli 1 detit den né skajin verior. Gjatésia totale e pjerrésisé Eshté
mreth 170 metra. Kjo pjerrési mund 18 krijojé njé pengesé 8 réndésishme pér shumé aspekte 1@
dizajnit urban, sig; jané aksesi dhe hapésirat. Sidogofié kjo pjerrési ofron shumé potencizle pozitive,
1 tilla i pamja, privatésin dhe pérfitime té tjera ekologjike.

Ideja e dizajnit urban ésht konceptuar né pérputhje me thyerjet e ndryshme 1# terrenit duke formuar
zoma { mukle) qf péreakioiné intensitetin, lartésing dhe peizazhin,

é b fmi W
\ Fa '
£y > 5
2,
_-. -h L a2 » Il | -
Fig: 4= Topogreis

4.5, Aksesi

Strategjin ¢ aksesil 1€ automjeteve Sshi gjithashiu njé kontribut kryesor pér dizajnin urban. Rrugét
e hyrpes jané hartuar duke maré parasysh shErbimin dhe pérdorimin e pErdomesit né secilén parcel@
dhe topografing. Pas krijimit t& lidhjeve nga rmge ¢ qvietit g& shkon pérgjaté skajit verior dhe rmoges
bregdetare, pérmes fages dhe deltes, muget ¢ reja jané futur né Zongn G. Rrugét e reja jané
prezantuar me ndjeshmén duke marmé parasysh pjerrésité ¢ parcelés pér njé shpémdare sa mé
rncionals,

Fir. 42 Adsrmuesinnmio



4.6, Korridoret e gjelb&rta

Korridoret e Gjelbérta jang pjesé integrale e rénd@sishme e projektit té Green Coast Resort 2.
Ato jo vetém mund@sojné lBvizien e kémbésoréve nga nivelet e sipérme deri né plazh, por jané
zona pejsazhi t& projektuara me program funksional t8 miré pércakmar.
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Figdd: Korridoret v gielbérma

Hapésira e Korridoreve té Gjelbérta do 18 jetd me pérdorim publik dhe do t¢ duhet té
percaktohet si e tillé dhe né aplikimet pér Leje Ndértimi t8 secilés zoné brenda koordinatave
té keétl) Masterplani prang AZHT-s& apo Bashkisé Himare. Korridord | Gjelbér éshté projektuar
si njé¢ hapésiré publike e cila do te finalizohet me tagrat liglore te bashképrongsisé se
detyrueshém te te gjiithé pronareve fundor te kompleksit Green Coast 2 dhe do te jete né
shérbim té gjithé zonave t8 zhvillimit té Green Coast Resort 2,

Tt gjithe subjektet privaté apo publik qofshin, zhvillues, te projektit Green Coast 2, banor apo
Pronaré Trualli kané detyrimin gé t¢ respektojné kufirin dhe destinacionin si hapésiré e
gielbér rekreative té Korridorit té Gjelbér. Hapésirat e pércaktuara si pjesé ¢ Korddorit t&
Gjelbér brenda secilés zoné nuk duhet té preken nga zhvillime té natyrés ndértimore, t8
périshihen si pjesé e hapésirave private t& njésive, té shkelen me gjurmé objekiesh apo
strukturash té tjera t# cfarédolloj natyre, pérveciése sa parashikuar né projektin e Korridorit
te Glelbér.

Ne projekt idene e korridoreve te glelbera perfshihen nje ser kopshtesh tematike bu secili ka
specifikat e veta ndryshe nga te tjeret. Secili nga keta lcopshte eshte | konturuar dhe ndryshon
gofte dhe nga ana vizuale pervec faunes specifike per cdo parcele.

Kopeshtet e korridoreve te gjelbera jane:
Kopeshti ujor

Hﬂpﬁ.hﬂ ].HELLFIH B

Kopeshti shkembor



Kopeshti | thate

HKopeshti | aromave

Kopeshti i luleve

Hopeshti | luleve mbi shkemb
Kopeshti | trendafilave

Kendi i lojrave

Hopeshti | aventurave
Kopeshti i shkretetires
Kopeshti i skulpturave
Kopeshd pyjor
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4.7, Parcelat

Pérves aksesit 1€ makinave dhe kimbésorfve, njé zong urbane me programe publike éshié futur né
propozim né menyré qf 1€ unifikojé parcelat dbe funksione 1€ nidoyshme,

Thelbi 1 resertit do 1€ ishte njé shesh, me restomnte dhe shérbime. Kalimi nga mikpritja né banesé
mund t bhet plrmes njE “vendbanimi™ me hapEsirat e tij publike n& shesh, por me shumicdn ¢
dhomave t& 1) né ndériesat e shpémdarn gé mezatojné nga sheshi gendror



"Parku natyror™ €shié nj€ tjetér program publik i cili offon nj# kopsht & madh publik pér banoré
dhe vizitorét. Amfiteatri mund t€ presg shumé aktivitete n€ natyré gjaté sezoneve 1€ pranverés dhe
Veras.

"Qeadra ¢ Komunitetit” éshié propozuar si njé nyje dyiésore publike, me programet c saj publike
reth njé oborn € brendshém. Programet publike pérreth chomit do 1€ plotésoné nevojal e
pérditshme 1€ banoréve, 12 tilla 81 dyqane ushqgimore, farmacy, dygane dhe njé gendér shéndetéaore.
"Qendra Kulturore dhe Supermarketi™ mund 8 krijojé njé térheqje urbane jo vet#m pér Green Coast
| dhe 1T por edhe pér resortet perreth dhe projektet e reja t8 banimit ne zone,

Hapésira ¢ magazinimit ka qené e vendosur né skajin verior (& masterplanit i cili do (& jeté leht@sizht
i arritshém ngn rraga g€ lidh Green Coast I dhe 1L

Fig. 24> Poziciaimiml | parcelms

4.8. Harta ¢ pérdorimit

Projekti #sheé i ndark né njé numér parcelash £ vogla, me pErdorime & ngjashme, 18 shpémdara
gierésisht dhe ka nevoj€ pér njé histor unifikuese & planifikimit. N harién e pérdorimit 8 tokés,
shumica ¢ parcelave kand programet dhe dendésité e tyre dalluese, PErver Zongs G, parcelal
mezikené & knjojné programet e tyre t&8 mbyllua. Zona G ka potencialin e integrimit dhe
prezantimit t& programeve lidh&se 1€ cilat do t€ sigurojng njé masterplan helistik dhe njé dizajn 18
ri 1 rrethit urban né zondn & projekiit.




4.9, Harta e densitetit

Dendésia ¢ secilés parceld éshié hartuar me ndjeshmé@ri duke mame parasysh pamjen e
materplanit nga Bregu. Hara e dend#sisé tregon zonal mé pak (& dendura n# ngjyré & celét dhe
zonat mé 18 dendura me ngjyré mé & errér, Pjesés e dend&sisé jand vendosur duke marré parasysh
pamjen ¢ banesave pérmes ndihmés s& myeteve 1€ simulimit, Njé aspekt tjetér gjaté vendosjes sé
dendésisg éshté shkalla njerézore dhe komoditeti nd matyre, Parcelat 1€ cilat kané pérdonim né natyré
jané projektuar mé t& dendura né ményré qé & krijojné hije mupéshsic shohim né gyviete 1€ tjera
mesdhetare,

4,10, Infrasirakiura

Mé zoném né zhvillim parashikohen tre tipologji kryvesore rrugésh sipas skemés sé
mépashime.
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4.11. Stravegin ¢ parkimit

Parkami 1 pérbashkét né natyre krijon shumé probleme nga kéndvéshtrimi urban dhe ekologjik. Né
vend 8 njé parkimi gendror, masterplani propozon ketér parkime publike 1 mbyllura nén ndériesa
publike, t€ tilla 51 Qendra Kulturore, Bujtina'Sheshi dbe Hotelet Komunitare, Pérveg kétyre
parkimeve publike, njé parkim 1 madh néntokésor propozchet né Zonén Al dbe AZ 1 cili do 18 jed
n€ funksion (€ drejipérdreité 1€ plazhit. Pér rezidentét jané parashikuar parkime individuale me
minimalisht 1 vendparkimi pér apartament dhe mimmalisht 2 vendparkin pér vila.
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4.12. Hap@sirat e hapura dhe sistemimet

Drizajni 1 sistemimit & masterplanit krijon 4 elementé krvesoré, Zonat publike g& pasurojné shiigjet
e kémbésoréve t& pErshlorrara né korridorin e gjelbér. Njé element tjetér g shkon pérgjaté kétyre
rrugive jang tiparet e ujit, Kéto vegori uji nuk jané vetém elemente dekorative por gjithashtu krijojné
redervuaré uji nf hapsin mé (8 médha, Detaje t8 métejshme @ kétyre rezervoarve do 12
shpjegohen nE pjesén e géndrueshmérisE. Karakteristika e fundit e dizajnit i sistemimit jang sheshet
dhe oborret. Kéto pike gruombullio krijojné pika térhegése s& hashku me programe ndihmese
perreth ketyre hapésirave publike.

e At Flemao o afademieeil,



4.13. Projektimi | breguat

Me po prezantojmé fulje brenda peizazhit gé jang né harmoni me strukturat natyrore ekzistoese 18
bregdetit. Kéto véllime t& futura mund & shérbejné pér pérdorime komerciale dhe mikpritése 18
tilla s1 kafene, restorante dhe kioska; sigurimi i ndalesave freskuese pérgjaté vendkalimi
bregdetar. Ne po propozojmé dy ményra pér € adresuar dy kushtet krvesore 1 peizazhit pérgjaté
vijés bregdetare: shkémbinjté me njé pjerrési 1 pjem@t (Tipi A) dhe shpatet me njé pjernési 18
lehté (Tipr B, Qéllimi vng &shie 18 theksojmE harmoning midis peizazhit bregdetar dhe detit, duke
sjellé pamjet dhe tingujt ¢ detit né hapésira t& gdhendura né peizazh,

Fig A7 Frojekiime | fegur

Fig A8 Ligyer e milErpgene



Fig a0 Madekpelo dp B

Tipi A: Topografi me shkémbinj & pjemét. Né raste kur ka pjerrési, do 1@ zgavémhet njé pjesé e
shkémbit ekeistues duke ngritur buzén e topografisé pér t& krijuar njé hyge né sistemim. Pastaj po
rindErtajmé njé ri-interpretim & banueshém té srukmrés natyrore, duke pérdorur materiale lokale, mé
saktésisht traverting e cila do té shkrihet ng shkémbin natyror t& kodrés, Struktura e guaskés g zgjatet
nga topografia mund & fragmentobet né raste plr ¥ lejuar




dritén natyrore né hapésis® dbe pér 1¢ krijuar pamje & bukura & detit
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Tipi B: Shpat me piemas & nulét

NE ményré q¢ struktumt € bEhen nj€ me terrenin, po synojmé 1€ minimizojmé pamjen e
ndérhyrjeve nga bregn. Pér kEE arsye po propozojmé njd hyre 18 ngushié nd volumin e
shkémbat. ME Ley lavan do 1€ lariésohet né pérputhje me topografing



Pl [T M s | il

WA | LTV SO R | TR TELEE
e i oF R Wl P LE T G
el i et i el o 1 R

dminal i b ol P i i 208 rabbis i B By e ladEEaE
i w Dlisd 15 papad RPN oal -
e, bl P Sl mAa e T et
~wrgrer rE ey ¢ b et pesee B e
S T T P N

T o ST TR W TR S e T R e i
Safhirid o e fandee S it dedea g

Tip & | e Fiarn i

Il of oged b by il 2 1 ek el
e Sl T OAF. M Y I ik wa ) ey
Dl n o pioi, ke oo o s 3
PR 0 AT IS I N e

Hy e Wk " AR e L L Dol L LT L LR
ETEDT G b O TR TP O DR L T
P s mlar 1 Pl sl 0 F

g g Frompu e

Fig A1 Bl r.v.l'l'l.l|'|.|_|.'1'| Thsai' A

Vendkalimi bregdotar

Futja @ njé vendkalimi pérgpatd vijés s& bregdetit do 1@ promovojé vazhdimésing midis vendeve €@
ndryshme né breg, né 1€ nj&tén koh#, do ta bEj plazhin mé 1€ aksesueshém. MNe po propozojme njé
vendkalim qé ka akses pér kémbésoré dhe makina 18 vogla (buggy car), Mateniali | mugés pérbéhet
nga beton akrilik i bardhé me guré lokalé 8 pErdorur si agregat. Plesa o ugés qé &shié e rezervuar
pir makina t€ vogla (buggy car) jané t& shtruara me beton 8 bogarduar, Pjesa prané, e repervuar pér
kEmbésoré pérdor gur kabik & marré nga vendi. Buza o mugés nga ana ¢ dofit &htd ¢ ngritur me 35
em, ndéraa buza e rmugés nga ana @ shk&mbinpve shimhet né toké.



4.14.

Mg, 53: Predie sbeematile ¢ vendbotinn bregdetar,

Projektimi Ambiental

ME lidhje me planin & pErgjithshém:

Propozimi siguron ndrigim satyral t& mjefiueshém dhe gjithashtu éshté marré parasvsh
maksimizimi i dritgs gjare dités, duke logaritur edhe skarpatén natyrale, orientimin,
lart&sitd e volumeve dhe bimésing.

Mbrojiga nga drita e diellit &sht® bérd ndpérmjet orientimit te objekieve, dhe duke
pérdorr bimEsing dhe hijfzuesit ose pjergullat.

Ventilimi natyral dhe freskia arrihet ng ver# népErmjet ventilimit 18cthor dhe sipfrfageve
1€ ujit.

Ekosssternet natyrore lulézoné bazuar né shiresa 8 ndryshme komplekse ekologjike g&
punajné né harmont dhe simbiozE,

Masterplani synon t€ identifikoj& shiresat ckologjike o pranishme n truall dhe (8 synojé
ti pérforcojé ato pér 1€ krijuar njé mjedis 1 forté dhe té shéndetshim pér njerézit g# do
1€ jetajng.,

Pér t& maksimizuar ndérveprimin njerézor me natyrén dhe gé njerézit nga ana ¢ tyre té
kupdesen pér mjedisin ¢ tyre, lidhjet kryesore t6 kémbésoréve pémmes truallit dubet 1@
jené né pérputhje me lidhjet kryesore ekologjike.

Forcimi i shiresave siguron démtimin minimal (& mjedisit dhe mund@sing maksimale g
natyra t& nmékémbet gatd kushteve & pafavorshme 1€ motit (thatésira, shiu 1 tepért,
nxehiésia, etj.}

Ndértesat, né kéé rast, do ¥ wajiohen & PAVILIONE né njé Kopsht & Madh, duke
punuar s& bashku pér ¢ fommuoar n# ekozistern mé & forté dhe elastik.

Mé lidhje me projekiin arkitekiomk € objekteve, matenaleve dhe detayet konstruktive béhet me ané

8

Zvogélimit 18 humbjeve termike né dimér dhe ngarkesave termike né veré duke pérdorur
materiale me karakteristika & larta fzoluese, me dendési 8 madhe dhe dimensione t@
dritareve gf lejojné depértim & ulétl termik

Shfrytezimit t& drités s& diellit né dimér dhe implementimit (¢ freskimit natyral gjaeé
verss duke pérdorur: orientimin e objekteve dhe dimensionet e dritareve, bapésirat e
ventiluara né ményré & téthoné, sistemin hijezues @ grilave, pjerpullave dhe 1@
hepesirave giysém (& hapura, si dhe me ané & gjelbBrimil 18 sipériageve 18 jashime @&
vilave,

Zhvillimi dhe zgjerimi 1 Green Coast 11, dhe € qenunit brenda njé konteksti 18 pasur
ekologjik, ofron s1 sfida ashiu edhe mundési pér krijimin e njé Masterplam me 18 vérteld
té géndrueshEm.
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4.15. Materialet

Giuha ¢ projektimit arkitektonik synon 1€ jeté pjesé e opogrfisé natymore dhe deliés, Prandaj, éshié
zgjedhur dhe struktursar njé gamé materialesh né pérputhje me natyroren dhe deltén.

Diagrami i ngjyrave, do 8 pérdoret né sipérfage qf do 18 kené strukturé t€ ashpér sig ndodh né
arkitekiurén mesdhetare, Guri natyror mund & pérdoret si material pér veshje ose muraturé. Ngjyra

e gurit natyral duhet 8 zgjidbet nga guré 18 lehte iokésoré. Lénda drusore e ploté mund 1€ propozohet
pér element® 18 hij@ximit si geilat dhe tendat.

Pérzgjedhjs ¢ materaleve dshié béré duke pasur parasysh arkitekturén mesdhetare st dhe pér té
theksuar thjeshtdsing ¢ konceptit volumetrik arkitektonik. Fasadat do te trajtohen né ményré g
e

IO L |



theksohen nga sfondi 1 matenaleve sa mé natyrale. Hijézuesit preg drun, duke vepruar s1njé element
lidhés me materialel € Gem, perfundyné tabloné e fesadés. NE 1€ nj&jtén kohe, dnmi kryen dhe
funksion hijezimi.

Volumet janE konceptuar né ményre g (& maksimizojn# mund&sing pér pamje nga deti.
Pozctonimi 1 volumeve pér t€ shfrytgzuar maksimalisht pamjen, duke uw vendosur njéra mbi
tjetrén formon tarracime L€ cilat wnpnmhm lnm‘uﬂlm me g nll:lénm

For. 55- Paieie ¢ maieriaicve

4.16. Pércaktimi i treguesve pér zhyillim & projekt-propozimit
TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfage ¢ pérgjithshme e truallit: 487,065, 3m*

Siperfaqe e troallit g8 pérdoret pér zhyillim: 451,068m*
Sipérfage e truallit @ z&né noa struktura (gjurma); 108,311m?
Sipérfage e pérgjithshme & ndérimit mbi toké: 203,615m2
Koefigenti | shfrytézimit té trualiit pér ndértim: 24%

Intensiteti | ndértimit: 0.45

Sipérfage ¢ pérgjithshme rrugish: 35.997.3m’
Sipérfage rrugésh e proporoar: 26,679 1m*
Sipérfage rrugésh ekristuese: 9318.2m*
*Infmsirskiprn mugoee do #imiinhel me Lepe Mm@ veconid
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3. Infrastrukiura e pérbashkét rrugore dhe inxhinierike

Infrastrukiura e pérbashkét rrugore dhe inxhinierike n# projektin Green Coast Resort 2 8shté njé
element shumé i réndesishém dhe thelb&sor pér funksionimin e 1& githe projeknt dhe githashtu pér
krijimin e hapésirave t& nevojshme 18 komunikimit midis zhvilluesve & vecant® dhe parcelave
mdividuale,

Kjo mfrastrukturé e pérbashk® né terma 18 pérgjithshme pérfchin:

A. Sistemin rmugor qf pérbfhet nga rrupd 1 ketegorive 18 ndryshme, trotuard, rmugé kalimi pér
bigikleta, rugé kalimi pér buggy ose hapésira pér ecje.

B. Rjetin inxhinierik mbi‘néntokésor gé pérfshin:

~  kanalizimet e ujérave 18 zeza dhe & bardha (K1UZ dhe KB}
- linjat e dérgimit té ujerave té ndotura né impiantin ¢ trajtimit t& ujérave (& ndotusa;
- linjat kryesore 1€ furnizmit me wjé (€ pijshém;
- linjat kryesore t& furmizimit mee ujé sanitar pér vaditje;
= mjeti T™M (tensionci mesdem) i furnizimit me energji elekirike;
rrjeti | hidranteve apo sistemi shuarjes sé zjarril me ujé;

C. Sheshe apo piazza, si dhe ambjente ¢lodhése me géllim pérdorim té pérbashkét,
5.1 Pozicionimet ¢ shirbimeve dhe rrjeteve kryesore t infrastrukturés

shumica e sistemeve t8 infrastrukturgs (ujg, energji elektrike, kanalizime dhe telekomunikacions),
duhet 1€ vendosen nén sipérfagen ¢ tokés dhe do € jend 1€ sistemuara o€ njé komidor géndror
nfrastrukture, pérgjaté zonés urbane dhe né drejtim 18 rrugéve. Edhe pse sistemet do L& jené (&
vendosura nE kormdonn géndror 18 infrastrukiurés, ¢do sistem do 8 géndrojé mé vele brenda
kerridont dhe nuk do (2 pengobet apo 8 ndBrpritet nga njé sistem Getér - si psh, kullimi dhe
kanalizimet (& mjedhin 58 bashku, sikurse mund 18 jeté rasti né disa fshatra sot. Kjo do i€ sigumjé
funksionim & mué dhe efikas 1€ sistemit dhe do té lehtEs0jé mirémbajtien dhe punimet riparuese.
Peér sa i pérket rmjetit inxhinjerik ku pérfshihen: sistemimi i ujrave 1€ zexa;

mjeti elekirik dhe at i ndricimit t8 mugés;

mjeti i fumizimit me ujé, ety

duhet 1€ pamshikohen € ndérohen n¥n zondn e tromuareve. NE trouare Eshié pamashikuar edhe
mbjellja ¢ peméve dekorative apo edhe kembinin me zons & vogla parkimi provizor 1€ mjeteve.
Projektimi 1 migéve duhet parashikuar i tillé g€ 18 marré parasysh drenarhimin e ploté & tyre si dhe
garantimin ¢ stabilitetit ¢ géndrucshmérizé fizike.

5.1 Rrijeti rrugor

Aksesi i sigurt dhe adeluat rugor o€ nyé parcelé éshié njé kusht | nevojshém pér iéshimin @ lejes sé

zhvillimit, pavargsisht nga dispozita 1€ fjera (& pérgjithshme ose  specifike 8 pércakiuara nga Plani.

Aksesi i sigurt dhe adekuat rmugor do € thotégé njé kalim 1 pa ndrprené & paktén 3.5 m gjerési gé

lejon kalimin e mjeteve 1€ emergjences (51 dhe kamionét giaté fazés 58 ndBrimit), duhet siguruar si

pjesé e procesit W aplikimit pér zhvillim.

Nadértimi pérgjaté rjetit mugor kombétar shté e ndaluar jashté kufijve 8 zonave & zhvillimal 1é

projekiuars nga Plani i Pérgjithsheém Lokal.

WE rastin e zonave W reja &8 zhvillimit g&anéné kofi me mjetin migorkombétar, dubet 1

parashikobet hyrje/aksesueshméri pér né parcelal e vecanta né njé muge tjetér dhe jo direkt nga

rmuga kombé&tare.

Né kryqézimin ¢ shénuar pér zhvillimim e methrrotul limit, njé meze prej 8 pakt@n:
I0m nga pike ¢ gendrés sé krygézmit midis mugBve té kategonisE s8 paré,




- 20m nga pika e gendrés s& kryg#zimeve ku njé nga rrugél Eshi® e kalegorisé & paré.
5.3 Rrjeti Urban (pérshkrimi)

Rrjeti urban: Rrugét urbane pérbéjné pjesé (& mjetit rmegor, qé shirihet brenda vendbanimeve urbane
dhe rurale 18 bashkisg, Ato ndryshojné n# madbEsi dhe né shpejiésing e udhstimit, duke Glluar nga
rrugét kryesore né migét vetdm pér kémbEsorf. T giithe migét urbane dubet t# lelidsojné
garkullimin e kémb&soréve, prandaj trotuaret jané t& nevojshme. P& me tepér, shumica e tyre kané
nevigé pér t&8 mbuluar nevojat e rastit pér parkime né migé. Madhézité e trofuareve dhe mumr i
vendeve (& parkimit, duhet t8 pércaktoben mbi bazén rast pas rasti, sipas nevojave dhe tipareve
hapsinore & cdo vendbanimi,

Rrugét Kryesore Urbane:

Rrugét Kryesore qE sigurojng hyrje dhe mbajng trafik pér ng zonat urbane. Rrugét Dyiésore Urbane:
Onentimin ¢ trafikut automobilistik pér né rmogét kryesore urbane, organizimin e strukiurés s
garkullimit i€ lagjeve t€ vegania

Rrugét Lokale Urbane:

Rijeti | mbetur rrugor qé shérben per brvrjen e mjeteve né blloget individuale 1€ bammit,

Rrjeti 1 migéve kémbésore;

Rrjeti i rugéve kémbe&sore dhe hap@sirave té hapura pércakiojné garkullimin e kémbé&soreve Brenda
ronés gé vendbanimit.

Gijaté hartimit 18 projektit te infrastrukturés migore &shi¢ mbajiur parasysh terreni i pjerrdt dhe
pancrama ¢ shpatit ku vendoset fshati turistik. Vendosja e vilave né plane horizontale me lastés 18
kufizuar dhe shtrirga njera perballé tjetrés né & dy andit e rmugeve nf formé brezash

t¢ shkallézuara perben kummorén ¢ ndértimeve duke rruajtur peisazhin e zones dhe permirésuar
rreziqet nda) shlarjes.

Projekti i rmuges kalon né nje zond@ gjvsém 18 zhveshur npa bimesia dhe giarperon pjard fehatit
turistik. Masa t€ pérgjithshme do t€ aplikohen né t& gjithé rruget né varési 18 natyrés € ve ant® (&
sepmentit mugor, por gé do & siguromé se minimalisht, pérgjat® rruges, do 18 krijohen toka me
léndina. Pérsa i pérket gérmimeve dhe mbushjeve ng sheshet e ndértimit 1 vilave apo nE @ gjitha
strukturat mbaji#se (mure b'arme dhe planit te sistemimit te dherave), do t# pérdoren matenale
rrethanors. Muret mbajtése prej betoni do 18 vishen me guré dekorativ apo me mbules# peisazhike
gé realizohet me bime kacavjerése mjaft 18 pérshiatéshme pér kété terren.

Trajumet ¢ peisazhit pérfshiné edhe mbjelljen me llojet @ bimeve € zongs me qéllim zvogélimin ¢
ndéryrjes vizuale & projektit né kg zongé

Ndricimi mugor 1 integruar; Nericimi mugor dubet 8 integrohed né peizazhin rrugor né ményré
ndjeshme. Kjo pi:rﬁ:hm perdorimin ¢ Hainpadar@ve né sasing dhe voltazhin e pérshrarchém. Pér mé
tepér, ndriqimi i miglve duhet & pérdoret pér (£ theksuar element¥ (& vepanté, € cilat jang
percakiuar si gendra pér forcimin ¢ imazhit & vendbanimit.

5.4 Rrjeti i Fornizimit me energji elektriloe

Energjia elektrike dhe telekomunikacioni - Kabllot duhet 1# vendesen né njé kanal né njérén ané i@
rrugds nE ményré & rregullt, Tubat ujore (18 kullimit, kasalizimeve dhe 1& furnizimit me ujg), duhet
t& kalojné né angn e kundért. Tubat ¢ funkimit me ujé dubet @ vendosen prané sipériages (pér 1&
parandalnar kontaminmimin ¢ mundsh#m nga uj€rat e ndotura urbane dhe ato € kanalizimeve), wbat
pér wiérat e ndotura urbane/mdustnale né mes die kanalizimi mé poshié.

Infrastruktura ¢ furmizmit me energji elekirike duhet i@ béhet nga rrjet: i operatorit t& shpémdarjes
OSHEE., Infrastruktura elekirike duhet parashikuar me sistem € mir#fillié pusetash dhe wbacicnesh
té vecanté pér linjat e fugisé dhe sistemet e mymave te dobéta, Infrastrukturs e rrymave 1 dob&ta 18
bazohet né sistemin e shpémdarjes "Fiber to The Home", q¢ | mundéson klientil sh&hrtwl g
nevaojshme, telefon, internet, [P TV dhe sinjal televiziv,



Kjo infmsinukiomé e cenfralizua ézhue mjafl flebsibel pazi lejos operatocs | providérs 1 ndmysben of
afrané shimim. Fumizicni | pérhershém i resenil e projebiohe dle vleréeohet o8 Jy varants:

v Fumixzimi me metin WEY shpdmdards ¢ kakon aty prand.
o Tumizimi me Ndés e vecame 20 kY nga aEnstacioni [ Palases 25720000 KV of S
planilikuar £€ vihet ng funksionim né vitir: 20321

bfkrojya npa Shkoeckimes Atmosfenbe éahE parastokuar o BEhet pér cda Obyckl mc & 1€ sisteinil
thilirojrcs me poavgelless Helor Zinnato te zogaar ne to sxchte dhe tF insteluar ng tamracén e secilds
prgg pedinave. Gjideshin ng menn elekiok @ cdo objekb, do 4 metelohen shkarkues mbitensiom
n# diga shkalle, pér imbrojljen slektreke, sidne t8 mymese 1& dnba.

S [ pianta | mbrojijes koadra 2fart

Ky impiaet ka per yillinn maengtien oga ziam 18 godinave, objekleve dhe gicloérimt of zomnén e
korapleksi. A pérbéhet rym rezerea ujore e peprekzhme, stacionl | pomypdmir, izt mirastukhuror
1 shperndites 51 dha hilrunit e jashiém.

3.0 [mplant | shkarkimit (e njrave te cee

Ko dmpial sheerben pér shkackinmm e wjrave & zeza nga godinat, pépamimin e 13 dhe shkakiain né
dal, AL pecbeiel wga mgel pooue L shkarkimcsre, koloktnmdl, impeantel o pérpommil dhe shkaibkini
n# det,
-Rrjeti primar perbebe nga karabicimet dhe pusetal prace godimave, 13 ciiat mblediin wjrat ¢
shkackiorl npa keto modima.
~Koleklongl perbibien neey mjeti dhe pusesal krvesore o shimima of alisin ¢ mmugéve Lryesove, tE
Eonupoeiard bl baeé 1E parancerrsve llngands dhe sialdés fopagralike ré rermenit,
=Iropiaaner ¢ pérpumizall jung prrashiboar pér tE nerballnar kapacilgis e shkancimic pév 24 b,
repérngel, kombinimit t& rerervuaréye imhalf dhe reseraaciee Halogjik. Nd projckoen e
Tazés g2 zhalimil ki 68 pamshibkenhen edbhe imante spec fike, s1mpanti odaoce g2 yadymoave
{per Kompleksin g hotelenzé dhe pér g2ndriEn aegtase),
-shkakimg né det éshif nfé zmjatm 1 mhacioaews o shisatkiong nEa impionet o rajtimit nd
iyl GE parnvardasht neotralizmt té kéoyre vjrave Ao tF ndiko|nf pak of cilfsinE e ujic
derit.

57 [mplanti 1 foradzeiomit me ujé

Ky imiant skechen par femizicen we uje e goadinsve por qillicae hidrosanitaee dhe sherbime (2
eaa. Al perbebel nge ceserva wjere, e cila fmnizohet nga mind §oojit stacioni pornpinit die ojeti
mfiasleuktwcor @ sbpemdenes.
Rewerva wjore duben pernskibuoar of fomieai® me wié pEr nji aulonami proj 24 1 Sagia @ il
téroporvds dishel pérpununr kimikisht né warai 1E vative Tizibo-kiniike o ujit & it Juke & bEd
ard 12 parénrehém pér géllime hidonsamtare, Bunmi @ une (ng stadun], dohe t& sipiinogé njé poija
preg |8 iis
-SUeiom 1 pempimil dubet ¥ slgeeié sanné dae pTesionin © novojshEm 8 wyit pér podinat
rEpErngel grupil W pumpave slekirike dhe akresordve péroatds.
-Tujent mfrastrukizoor | shpEmdarjes 1 &RirE afn tekd né trasend e 0dardys 2o Wi e
srdinn, ok padur parasysh cidhe ridkolshméring ¢ pérdarimic

3.8 Mwenullerja pitr kontributio o defpraeshiéng ng Infrastenlatnrén ¢ Férhashlide
TE gjizhe subyckier o (jere privatd, perveg Green Crast, qofshin <lvillues ago promaré tnall g8 du

wplikapné pér [ ee NAEmim iLgic Zhvilling pér <o pacceld (nakel) brenda koomlinaare @ kit
mnsierriant kRE mwnenzin & ghaddhjos s Lepes 38 Mddatimil ué AZNT wpo Bashki THmare ose kor

' _:.'\-; ':



do 1€ aplikojné pér pajisje me Certifikaté Pérdorimi prand kéfyre instimcioneve do dubet 18
parAgesin patjetér:
r Marméveshje kuad€r bashké-investimi me “Green Coast™ Sh.p.k pér pjesén e Infrastrukturis
rmugore dhe mxhinierike kryesore (8 pérbashkés.

*(Furnizim me Ufie, Energii elekirike dhe sixtemi rramsmetim pasirimit o8 wjfrave 1@
Nelotura)

b. Konfirmim me shknm nga Zhvilluesi apo Investitori Strategjik Green Coast, pér pjesén e
pagesés apo mameveshjes dypaléshe pér pjesén e infrastrukturés s perbashkeér

Formula e mundshme e pérllogaritjes do jeté e ullé:
. Pjesé Investimet Takuese - formula e pérllogaritjes:

Sipérfaqes totale ndértimore ¢ Kompleksit Green Coast 2 (“Sndtot”) — nénkupton totalin e
sipériaqeve/njésive ndértimore t& miratuara me Leje Zhvillimi pér krejt zonén ku do t zhvillohet
Kompleksi Green Coast 2, t& péellogaritura si sipéefagja ndErtimore né metrs katroré
("m2™).sipas pércaktimeve né vendimin e KKT Nr 32 date 28.12 2020

Sip€rfaqe Ndértimit (“Sn") - nénkupton sipérfagen ¢ ndértueshme 18 kétyre/késaj parcelavele
sipas labelés sé mimtuar me vendimin KKT WNr.32 datg 28.12.2020 , mbi té cilat do 1€ zhvillohet
ndértimi i Parcelés nga Zhvilluesi e perllogantur né metra katrore (*m2")

Viera totale e Infrastrukiurés ("Vt7), - nénkupton vlerén tolale & investimit té pérllogaritur
sipas projektit t8 rrjetit rrugor dhe atij inxhinerik néntokésor & pérllogaritura sipas projekt
zhatimit nga ane e grupit 1& projektimit 18 kompleksit “Green Coast 27, 1& pérllogaritura né
(“Lek™).

Koeficenti i ndértimit { “Kn™ ), - nénkupton raportin mbi t& cilin géndron sipérfagja e ndértimit
i Parceles Objekt Zhvillimi ( “Shn®™ ) mbi truallin e Sipérfaqen totale 1€ nd&rtimit & kompleksit®
Green Coast 27 (“"Sodtot™) sipas miratimit né vendimom ¢ KKT Nr.32, daté 28.12.2020.

Zhvilluest apo Pronari 1 ParcelBs ndértimore qf do 8 invesiof duhet 12 paguajé pjesén wkuese
ndértimore (“PnT") n# kompleksin Green Coast 2, 8 pErllogaritur sipas formulés n# vijim:

Pin (Lek) = “Sn” (m2}) x Vit Leke)
“Sndtot™ (m2)

Ptn { Lek ) =“Kn" { ... % )1 Vi {Leke)

Shenim: Kn=58n (m2 ) / Sndtot (m2 ) = (....%6)

Ky #shté dhe do jete kusht | domosdoshEm pér zbardhjen ¢ lejes s¢ ndértimit pér edo parcelé
apo nukel.

6. Farat ¢ Zhvillimii & Lejes s Shvillimit

Ndértimi i Infrastrukiurés s8 Pérbashkét do 18 jeté sipas farave né vijim (sipas legjendss apo harés)
dhe do 1€ ndjeké zhvillimin e pareelave individuale sipas subjekteve zhvilluese ¥ pércakiuar né
Lejen e Zhwvillimit.

Periudha kohore e parashikuar pér fillimin dhe pérfundimin ¢ punimeve 18 Green Coast Resort 2,
parashikohet reth 100 mua).



PEr njE lh‘l’-Eth né Lejen ¢ Fhvllimdi plr objcktin: SGREEN COAST RESORT 2™, m
Konstruksion™ shp.k, “Shamo Construction™ shup.ic, “Kibals™ sh.p. k. “Seaside Hospltality™ sh.pk.>Seaside Hotel” shop.be “Sesside Hotel 117, shop.k. “Seatlde Entertalnmeni”

1™ sh.pk, “Sewside Redence 110 shop bk, “Senside Residence IV™ shopk, “Seaside Residenoe V™ shopok.

shup.k, “Seaside Resldence 17 gh.p e, “Seaside [Hesldence

e vemdndodhje Bashkia Himarl, me zhvillues;“Green Comst™ shpk, “Aquamarin®™ Shopk, “1&G" sh.p.k, “Devis Constrection™ sh.p.k, “Edonil
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